
UCHWALA NR XLVIII/5212022
RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 28 października 2022 r.

w sprawie zmniejszenia opiaty mieszkańcommiejscowościSulborowice, Starzechowice
i Budy w Gminie Falków, za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego

Na podstawie art . 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.

U. z 2022 r., poz . 1526) oraz art. 79b ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (tekst

jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 988 z późno zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§1.

Zmniejsza się opłatę mieszkańcom miejscowości Sulborowice, Starzechowice i Budy w Gminie Fałków, za

wydanie nowego dowodu rejestracyjnego osobom zobowiązanym do ubiegania się o wydanie nowego

dokumentu w wyniku zmiany stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela lub posiadacza pojazdu,

spowodowanej zmianami administracyjnymi.

§ 2.

Kwotę zmniejszonej opłaty w przypadku, o którym mowa w § 1 ustala się na poziomie kosztów wytworzenia

dokumentu ponoszonych przez Powiat Konecki, tj. po zaokrągleniu 36,00 zł za wydanie dowodu

rejestracyjnego.

§ 3.

Obniżenie opłaty ma zastosowanie do wniosków złożonych w okresie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie

uchwały.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Końskich.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego.

Id: B7E851 C8-A8AD-42DO-B539-C743EOEB074B. Podp isany Strona I



Uzasadnienie

Wnioskiem znak : SAO.5342.1.2022 Wójt Gminy Fałków wystąpił o zwolnienie mieszkańców

miejscowości Sulborowice, Starzechowice i Budy w Gminie Fałków z opłaty za wydanie dowodu

rejestracyjnego pojazdu z powodu zmian administracyjnych dokonanych w adresach mieszkańców tych

miejscowości.

Przepis art. 79b ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. z

2022 r., poz. 988 z późno zm.) stanowi, że w przypadku gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu

właściciela lub posiadacza pojazdu, wymagająca wydania nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu

spowodowana została zmianami administracyjnymi, rada powiatu może, w drodze uchwały, zmniejszyć

opłatę lub zwolnić od jej uiszczenia osoby zobowiązane do ubiegania się o wydanie nowego dowodu

rejestracyjnego pojazdu.

Opłata administracyjna za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego wynosi 54 zł, natomiast opłata za

wyprodukowanie przez Polską Wytwórnię Papierów Wartościowych w Warszawie blankietu dowodu

rejestracyjnego wynosi 35, 11 zł. Kwota ta została zaokrąglona do 36 zł.

Wydanie nowego dowodu rejestracyjnego następuje z przyczyn niezależnych od właściciela lub

posiadacza pojazdu, zatem Rada Powiatu w Końskich uznała za zasadne zmniejszenie opłaty w stosunku do

osób obowiązanych do ubiegania się o wydanie tego dokumentu do kosztów jego wytworzenia.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: B7E851 C8-A8AD-42DO-B539-C743EOEB074B. Podpisany Strona l


